Beschlussvorlage

		Vorlage Nr.:	104/2024
Berichterstattung:		AZ:	
Fachbereich:	FB Büro Landrat	Datum:	03.07.2024

Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Ausschuss für Jugend und Familie	10.07.2024	öffentlich - Entscheidung

Neu- bzw. Umbesetzung in den Ausschüssen des Landkreises Coburg und sonstigen Gremien; Ausschuss für Jugend und Familie - Beratende Mitglieder

Sachverhalt

Die beratenden Ausschussmitglieder und ihre Stellvertretung bestellt der Ausschuss für Jugend und Familie. Art. 19 AGSG definiert, wer als beratende Mitglieder dem Ausschuss angehört und wer diese benennt. § 3 Abs. 3 der Satzung des Ausschusses für Jugend und Familie konkretisiert dies.

Folgende Änderungen ergeben sich im Ausschuss für Jugend und Familie:

- Aufgrund personeller Veränderungen in der Polizeiinspektion Coburg ergibt sich eine Umbesetzung der beratenden Mitglieder. Dominik Fehn und sein Vertreter Michael Müller werden abberufen.
 - Vorgeschlagen werden Daniel Dressel, Polizeihauptkommissar, und Julia Göckel, Jugendkontaktbeamtin der Polizeiinspektion Coburg.
- 2. Weiterhin muss die Nachfolge des verstorbenen Jürgen Rückert geregelt werden. Hierfür schlägt der Kreisjugendring Saskia Mader als neues beratendes Mitglied vor.
- 3. Durch die Bestellung von Saskia Mader als beratendes Mitglied des Ausschusses wird eine neue Vertretung für Maik Hart benötigt. Für diese Position wird Daniela Werner, Jugendrotkreuz, vorgeschlagen.

Beschlussvorschlag

Dominik Fehn, Polizeiinspektion Coburg, und sein Stellvertreter, Michael Müller, werden als beratende Mitglieder im Ausschuss für Jugend und Familie abberufen.

Als Nachfolger werden Daniel Dressel, Polizeiinspektion Coburg, und Julia Göckel, Jugendkontaktbeamtin der Polizeiinspektion Coburg, als dessen Stellvertreterin zu beratenden Mitglied des Ausschusses für Jugend und Familie bestellt.

Weithin wird Saskia Mader als neues beratendes Mitglied in den Ausschuss für Jugend und Familie bestellt.

Für ihre bisherige Position als Vertretung von Maik Hart wird Daniela Werner, Jugendrotkreuz, bestellt.

Seite 2 zur Vorlage 104/2024

An GBL 2, Ulrike Stadter, mit der Bitte um Mitzeichnung.	
An FBL 22, Yvonne Schnapp, mit der Bitte um Kenntnisnahme	
An Büro Landrat mit der Bitte um Mitzeichnung immer erforderlich -	
WV am Sitzungstag beim zuständigen Sitzungsdienst	
Zum Akt/Vorgang	
	Angermüller
Landratsamt Coburg	
Sebastian Straubel Landrat	